45.321.460/0001-50 

IBITINGA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

PLANO DE TRABALHO 

Proponente: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer da Estância Turística de Ibitinga 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos diversos 
Valor Total das Emendas: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
Origem dos Recursos: 
• R$ 10.000,00 — Indicação do Vereador José Nilson Viana 
• R$ 20.000,00 — Indicação do Vereador Antonio Esmael Alves de Mira 
• R$ 15.000,00 — Indicação do Vereador Célio Roberto Aristão 

1. Justificativa 

A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer desenvolve diversas atividades voltadas ao

[...]

• Outros materiais esportivos adequados às modalidades oferecidas 

Todos os itens adquiridos serão distribuídos entre as equipes municipais, escolinhas, 
projetos esportivos e núcleos de atendimento. 

4. Valor Total Estimado 

O valor total destinado para a execução do presente Plano de Trabalho é de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), correspondente às indicações dos vereadores 
mencionados. 

5. Cronograma de Execução 

Prazo previsto: 60 dias após o recebimento dos recursos. 

6. Resultados Esperados 

• Melhoria significativa na qualidade das aulas e treinos 
• Maior segurança aos praticantes